Latomi.

Et tibi stat meriti è tabulis laus, Angele, summi,  
 Cum mundo æqualeis sanè habitura dies.  
 Hinc te perpetuum comitem Ptolomæus habebit,  
 Pes, oculusq; alter cuius, & orbis eris.

## Hectoris Boethi CXXXIII.

VI à prima origine Scotorum Regum  
 historiam Latine diligenter perscripsit;  
 passim ueeteris chorographiæ memor, &  
 moderata libertatis nusquam oblitus, ita  
 ut magnopere miremur extare de remotis ab orbe no-  
 stro Hebridum, & Orcadum insulis, mille amplius  
 annorum memoriam, quàm in Italia altrice ingeniorum  
 tot seculis post eiectos Gothos scriptores omnino de-  
 fuerint, tanto quidem publicæ dignitatis detrimento,  
 ut non dispudeat maioribus nostris indignari; nisi  
 fatius fuerit amissæ libertatis obliuisci, quàm cum  
 infami quodam pudore, calamitatis, ac ignauie no-  
 stræ uulnera refricasse.

## Latomi.

Quisquis ad tumulum obstupescis istum  
 Tædas perpetua micare luce,  
 Lucem perpetuis adesse tædis:  
 Et quis sic statuit, cupis doceri:  
 Fiat. Hic recubat Boethus Hector:  
 Ille, qui patriæ suæ tenebras,  
 Atq; illas patrias, nitore linguæ  
 Inuecto Latia, fugauit ultra  
 Thylem, & uitrei rigoris Arcton.  
 Persoluunt Scotides proim Camænæ,  
 Quum passim incipient, queantq; haberi  
 Romanæ meritas suo parenti  
 Grateis: & tumulum uolunt ad istum

Tædas

Tædas perpetua micare luce,  
Lucem perpetuis adesse tædis.

Polydori Virgilij CXXXV.

IC Vrbinus natus, ubi adoleuit optimis instructus literis in Britanniam transiit, quum antea lepido argumento prouerbia, excepta demum ab Erasmo, & eruditissimè amplificata publicasset. Is ab hoc Henrico Rege fortunis adactus flamenq; Londini creatus, conscripsit Historias rerum Britannicarum, ea fide ut Scotis, & Gallis sepe reclamantibus, alieno potius arbitrio, quam suo intercessisse multa in gratiam gentis existimetur, quod in recensendis minorum Ducum nominibus, tanquam glorie auidis plurimum indulserit.

#### Latomi.

Vrbinum caro, quod abest, transmittit alummo  
Cum gemitu lachrymas, cumq; rosis uiolas,  
Nam didicit sæuos non iam lachrymare Britannos,  
Nec gemere ad doctum busta sacrata uirum.  
Ah, inquit, gemitus quicumq; impendere parcit,  
Cum uiolis uernas non dabit ille rosas.  
Transmittitq; merum: si fortè quis abluat ossa:  
Tergendisq; crocum, cum casiaq; thymum.  
Atq; ait: heu, parteis ego quas ardentè obirem,  
Pro me, si qua hic est mater, obire rogem.

§ →

## Gaguini Galli CXXXVI.

**H**VIC Gallia plurimum debet; sed de fide illi uiderint, quorum interest incorruptam rerum memoriam ad posteros transmitti: nam in his quæ ad Italiam pertinet huius tempestatis, usq; adeò insolenter, & pingui stylo cæcutire solet, ut qui nulla orationis ornamenta in eo conspiciunt, passim eius imprudentiam stomachentur.